ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2012 г. № 03/02
«О внесении изменений в постановление администрации МР «Койгородский» от 25.06.2008г. № 181/06 «О формировании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории МО МР «Койгородский»
Во исполнение федерального закона «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» от 21.07.2007г. № 185-ФЗ и в целях фор​мирования на территории МО МР «Койгородский» благоприятных условий для создания и деятельности товариществ собственников жилья, способствую​щих обеспечению эффективного управления жилищным фондом и комфорт​ных условий проживания граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 25.06.2008г. № 181/06 «О формировании благоприятных условий для образования и дея​тельности товариществ собственников жилья на территории МО МР «Койго​родский» следующие изменения:
- в пункте 2 слова «коммунального хозяйства и комитету по управлению имуществом» заменить словами «территориального планирования и муници​пального хозяйства и отделу по управлению имуществом и природными ресур​сами»
· в пункте 3 слова «в районной газете «Новая жизнь» заменить словами «в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский»

· в пункте 4 слова «Н.В.Костину» заменить словами «А.В.Линкова»

Глава МР «Койгородский» -

руководитель администрации района

                      Ю.А. Перепаденко

Приложение

к постановлению главы района

от 01.02.2012 г. № 03/02

Мероприятия по формированию благоприятных условий для образования и деятельности
товариществ собственников жилья

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис​полнения
	Перио​дичность
	Ответственный  исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Консультационные услуги по вопросам организации и деятельности ТСЖ
	2008-2012г.г.
	1 раз в месяц
	Чесноков В.М. , Опарин А.В.

	2
	Обеспечение информационно-методическими  мате​риалами по вопросам организации и деятельности ТСЖ
	2008-2012г.г.
	1 раз в квартал
	Чесноков В.М., Опарин А.В.

	3
	Содействие в определении состава и технического состояния общего имущества многоквартирного до​ма, перечня работ и услуг по его содержанию и ре​монту
	2008-

2012г.г.
	1 раз в квартал
	Отдел территориального развития и  муниципального  хозяйства  ад​министрации МР «Койгородский»

	4
	Содействие в организации и проведении общих соб​раний  собственников помещений  в многоквартир​ном доме
	2008-2012г.г.
	1 раз в квартал
	Отдел территориального развития и муниципального хозяйства, от​дел по управлению имуществом и природными ресурсами админист​рации МР «Койгородский»

	5
	Содействие в организации работ по оформлению зе​мельных участков под многоквартирными домами, управляемыми товариществами собственников жи​лья
	2008-2012г.г.
	1 раз в квартал
	Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами админи​страции МР «Койгородский»

	6
	Размещение в районной газете «Новая жизнь» ин​формационных сообщений по вопросам создания и деятельности товариществ собственников жилья.
	2008-2012г.г.
	1 раз в полгода
	Отдел территориального развития и муниципального хозяйства ад​министрации МР «Койгородский»

	7
	Проведение семинаров, круглых столов для заинте​ресованных лиц по вопросам создания и деятельно​сти товариществ собственников, жилья;
	2008-2012г.г.
	1 раз в полгода
	Главный юрисконсульт Управления делами администрации МР «Кой​городский»